

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

فتاح: مردم جراحی دیده‌اند و جای عذرخواهی مسئولان این روزها خالی است

عذرخواهی از مردم نه فقط چیزی از انسان را نمی‌کاهد بلکه موقعیت اعتمادسازی فرد را افزایش می‌دهد. گذشته‌ها در فرهنگ ما به غلط این طرز تفکر جانفاده که عذرخواهی را نشانه ضعف و درماندگی فرد می‌دانند درحالی‌که اولاً گویای تواضع و فروتنی است، ثانیاً واقعی و صادق است و در نهایتاً زمینه را برای وفای مردم و اعتماد متقابل فراهم می‌کند. رابعاً جلوی تکرار اشتباه و تبدیل شدن آن به انحراف می‌گیرد و با پالایش افکار و رفتار، نقاط قوت را ترویج و نقاط ضعف را حذف می‌کند. شاید سران قوا معتقد باشند که تصمیم

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر خبر داد؛ فوت ۱۵ نفر به دلیل ابتلا به «آنفلوآنزا» در هفته گذشته



رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از فوت ۱۵ نفر به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا در هفته گذشته خبر داد و گفت: امسال نسبت به سال گذشته ویروس آنفلوآنزا با شدت بیشتری فعال است. به گزارش ایسنا، دکتر محمدمهدی گویا در یک نشست خبری در وزارت بهداشت، گفت: امسال نسبت به سال گذشته ویروس آنفلوآنزا با شدت بیشتری فعال است تا جایی که بیماری ۱۵ نفر بر اثر این بیماری فوت کردند که عمده این افراد دارای بیماری زمینه‌ای بوده و یا سن بالایی داشته‌اند.

وی افزود: هفته گذشته ۳۹۱۵ انواع مختلف بیماری تنفسی گزارش شد که ۳۴۲ مورد آن آنفلوآنزا بود، از این تعداد ۱۵ نفر فوت کردند که بیشترین تعداد فوتی‌ها از استان‌های تهران، مازندران و آذربایجان شرقی بوده است. گویا بایان اینکه حدود سه هفته از آغاز موج اول آنفلوآنزا در کشور می‌گذرد، اظهار کرد: موج آنفلوآنزا با شدت هرچه تمام‌تر شروع به کار کرده است و علاوه بر منطقه خاورمیانه و کشور ما، حتی در کشورهای اروپایی نیز گستره زیادی داشته است. وی به گفته وی، در ایران تقریباً از تمام استان‌ها گزارش بروز بیماری را داشته‌ام، اما استان‌های قزوین، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، گلستان، سمنان، اصفهان، کرمانشاه و تهران بیشترین درگیری را داشته‌اند. وی با اشاره به این‌که موج آنفلوآنزا در سال جاری نسبت به سال گذشته سه هفته زودتر آغاز شده است، تأکید کرد: ویروس آنفلوآنزا امسال بر دو نوع H۱N۱ و H۳N۲ بوده است که طبق بررسی‌های ما نوع H۱N۱ گسترش بیشتری داشته و قدرت آن نیز نسبت به نوع دیگر قوی‌تر است. گویا ادامه داد: نکته قابل توجه این است که این نوع از ویروس آنفلوآنزا هیچ ارتباطی با آنفلوآنزای پرندگان ندارد و هر سال در موعد مقرر این آنفلوآنزا در جهان سرازیر می‌شود که با توجه به شروع زودتر گستره آن در سال جاری پیش‌بینی می‌کنیم فعالیت این ویروس نسبت به سایر آن‌ها گذشته به بالاترین حد خود برسد تا جایی که ظرف هفته گذشته ویروس آنفلوآنزا در استان‌های گلستان و مازندران نسبت به سایر استان‌ها فعالیت بسیار

رئیس پلیس راهنامه‌ی و رانندگی ناجا درباره اثر اجرای طرح سهمیه‌بندی بنزین در میزان مصرف گفت: پیش‌ازین مصرف روزانه بنزین در کشور ۹۴ میلیون لیتر بوده در صورتی‌که طی دو روز گذشته این مصرف افزایش داشته و به ۱۰۵ میلیون لیتر در روز رسیده است.

به گزارش ایسنا، سردار سید کمال هادیانفر در حاشیه نشست تخصصی پلیس راهنامه‌ی و رانندگی ناجا در پاسخ به سؤالی درباره روند شماره‌گذاری خودروهای نایب در سال آینده اظهار کرد: دو خودرو «پراید» و ۴۰۵ بیشترین آسیب را در تصادفات دارند؛ بنابراین طی مذاکرات جدی با مسئولان مربوطه به این نتیجه رسیده‌ام که این دو خودرو در سال آینده شماره‌گذاری نشوند و قطعاً تحقق این موضوع در دنبال می‌کنیم و این می‌تواند که یک خودروی مناسب و ایمن، جایگزین این دو خودرو شود.

رئیس پلیس راهنامه‌ی و رانندگی ناجا با اشاره به تعداد جان‌باختگان تصادفات و مجروحان اعلام کرد: متأسفانه سال گذشته بالغ بر ۱۷ هزار نفر در تصادفات جان خود را از دست دادند و این در حالی است که در این میان ۳۶۵

سختگوی سپاه اعلام کرد:

طیف‌های مختلف داخلی در تور آمدنیوز افتاده‌اند

سختگوی سپاه پاسداران گفت: متأسفانه از جناح‌های مختلف داخلی به تور شبکه آمدنیوز افتاده‌اند که همه شناسایی شده و به مرور اعلام خواهد شد. به گزارش ایسنا، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف درباره آخرین وضعیت پرونده «روح‌الله زم» گفت: بخش عمده‌ای از ارتباطات او کشف شده و با عرض معذرت باید بگویم از طیف‌های مختلف در تور رسانه‌ای او واقع شده بودند. بعضی از آنها برای فضا سازی علیه جریان‌های داخلی علیه هم بوده که به ایشان گزارش‌هایی می‌دادند. سرجمع آن این بود که این سایت را به یک مرجعی تبدیل کند، برای هر خبری که علیه جمهوری اسلامی یک فضای رسانه‌ای را هیجان سازی و تولید کند. وی افزود: آمدنیوز شاید در اوایل هم دسترس‌هایی از منابش داشته است، ولی در این سال‌های اخیر، بخش عمده‌ای از منابش که خودش اذعان کرده ارتباط مشخصی با او نداشته، ولی ایشان با توجه به شناختی که از داخل کشور داشته و بعضاً اطلاعات جسته و گریخته‌ای که از برخی از خبرنگاران که از ایران می‌رفتند، کسب می‌کرده؛ جریان سازی علیه انقلاب را سامان می‌داده است.

رئیس پلیس راهور ناجا اعلام کرد:

افزایش مصرف سوخت پس از سهمیه‌بندی بنزین عدم شماره‌گذاری پراید و پژو ۴۰۵ از سال آینده



خودرو سراتو در حوزه پلیس نامحسوس به ناوگان خودرویی و رانندگی ناجا اضافه می‌شود.

رئیس پلیس راهنامه‌ی و رانندگی ناجا در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به سؤالی درباره مرکز اجرای طرح سهمیه‌بندی بنزین و افزایش قیمت آن می‌تواند در کاهش تصادفات مؤثر باشد یا خیر؟ خاطر نشان کرد: بر اساس گزارش‌های دریافتی هنوز تصادفات و جان‌باختگان جاده‌ای افزایش یافته است. این طرح در کشور محقق نشده، پیش‌ازین مصرف روزانه بنزین در کشور ۹۴ میلیون لیتر بوده است در صورتی‌که این مصرف افزایش یافته و به ۱۰۵ میلیون لیتر در روز رسیده است. وی اضافه کرد: بر اساس مطالعات و گزارش‌های، در برهه‌های

مشاور فرمانده هوافضای سپاه:

اگر اینترنت قطع نمی‌شد آشوب کشور را فرامی‌گرفت



فکر نکرده‌ام که اینترنت ملی داشته باشیم، گفت: در این باره دیدیم که در حوادث اخیر چه بر سر ما آمد. بلائی بایان اینکه باید در زمینه اینترنت به استقلال برسیم، افزود: همان‌طور که در حوزه نظامی استقلال داریم باید در زمینه اینترنت نیز به استقلال برسیم و برای تحقق این هدف باید به دنبال تقویت پیام‌رسان‌های داخلی باشیم. مشاور عالی فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران با اشاره به ارتباطات به جوانان اعتماد کنیم، گفت: دنیا

معاون استاندار خوزستان:

گرفتن پول برای تحویل جنازه کشته‌شدگان کذب محض است

به‌زودی آمار دستگیری و کشته‌شدگان ناآرامی‌های خوزستان اعلام می‌شود

معاون امنیتی استانداری خوزستان گفت: آمار دستگیری‌ها و کشته‌شدگان ناآرامی‌های خوزستان به‌زودی اعلام می‌شود. حبیب‌الله آصفی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا درباره آخرین وضعیت استان خوزستان پس از وزارت بهداشت عراق اعلام کرد که از زمان آغاز شروع اعتراضات در اکتبر گذشته در این کشور تاکنون ۱۱۱ نفر از میان معترضان و نیروهای امنیتی عراق کشته شده‌اند. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از سومریه نیوز، «جعفر علوی» وزیر بهداشت عراق شمار کشته‌های اعتراضات عراق از ماه گذشته میلادی تاکنون را ۱۱۱ نفر اعلام کرد. علوی که میزبان کمیسیون پارلمانی حقوق بشر کشورش بود در پاسخ به سؤالی درباره شمار قربانیان اعتراضات عراق گفت: شمار شهدا از بین معترضان و نیروهای امنیتی از ماه اکتبر گذشته تاکنون به ۱۱۱ نفر رسیده است. وزیر عراق در پاسخ به سؤال دیگری درباره نوع گاز مورد استفاده در متفرق کردن معترضان و تعداد پایگاه‌های امدادرسان حاضر در میدان التحریر بغداد گفت: یک کمیته وزارتی برای تحقیق درباره نوع گاز آشک‌آور مورد استفاده تشکیل دادیم و معلوم شد که هیچ ماده سمی در این گاز نبوده و بلکه گاز آشک‌آور طبیعی است و موج دوم تظاهرات در مناطق

وزارت بهداشت عراق:

اعتراضات عراق ۱۱۱ کشته برجای گذاشته است

مختلف عراق از ۲۵ اکتبر آغاز شده و همچنان ادامه دارد. مردم عراق از یکم اکتبر گذشته نیز به مدت یک هفته در اعتراض به فساد، بیکاری و کمبود خدمات عمومی در بغداد و شهرهای جنوبی این کشور تظاهرات کردند. این در حالی است که نهادهای حقوق بشری ادعا می‌کنند از آغاز اعتراضات عراق در اول اکتبر گذشته تاکنون ۳۳۹ نفر کشته و ۱۶ هزار نفر هم زخمی شدند. موج دوم تظاهرات در مناطق

پیشین، اجرای طرح سهمیه‌بندی بنزین و افزایش قیمت آن تقریباً معادل ۳ درصد در کاهش تصادفات اثربخش بوده و این ۳ درصد عددی حدود ۵۵۱ نفر است و این اثربخشی محدود به یک دوره زمانی «یک‌ساله» بوده و بعد از یک سال اثربخشی آن کمتر می‌شود، در واقع باید بگویم اثربخشی اجرای این طرح در کاهش تصادفات خیلی زیاد نیست و حدود ۲الی ۳ درصد است. سردار هادیانفر در ادامه بایان کرد: ۲۱۷ هزار کیلومتر راه اصلی، فرعی و روستایی در کشور داریم، عنوان کرد: در حال حاضر ۳۴ میلیون وسیله نقلیه در کشور تردد می‌کنند این در حالی است که می‌دانیم سه عامل مهم انسان، خودرو و راه در وقوع تصادفات مؤثر هستند؛ بنابراین باید با اتخاذ اساس گزارش‌های دریافتی هنوز تصادفات و جان‌باختگان جاده‌ای برویم و راهکار تحقق این مهم «هوشمندسازی پلیس» است.

سردار گزارش سایت پلیس، وی اضافه کرد: علاوه بر هوشمندسازی پلیس، تحلیل داده‌ها از روند تصادفات و جان‌باختگان سال‌های گذشته می‌تواند در آسیب‌شناسی و آینده‌پژوهی به ما کمک کند.

ستاد انتخابات کشور با صدور اطلاعیه شماره ۴ خود، جزئیات ثبت‌نام داوطلبان انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، متن کامل این اطلاعیه بدین شرح است:

با موافقت مقام معظم رهبری در سال ۱۳۸۲، متولدین سال ۱۳۵۲ و قبل از آن (به شرطی که دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا بالاتر باشند) معاف هستند ولی می‌بایست در هنگام ثبت‌نام کارت معافیت یا مدرکی دال بر معافیت ارائه نمایند. در پایان مجدداً یادآور می‌گردد: مدارک معتبر تحصیلی مدارکی هستند که به تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه آزاد اسلامی و مدارک حوزوی به تأیید مرکز مدیریت حوزه علمیه قم رسیده باشد. ستاد انتخابات کشور

سختگوی کمیسیون انرژی:

احتمال تغییر قیمت و سهمیه بنزین وجود دارد

سکینه الماسی سختگوی کمیسیون انرژی مجلس می‌گوید: در جلسه هفتم جاری مجلس سهمیه قیمت بنزین و میزان سهمیه آن جلسه‌ای با دولت برگزار خواهد کرد و احتمال تغییر قیمت سهمیه بنزین وجود دارد. رویداد ۲۴: قیمت بنزین بدون دخالت مجلس افزایش یافت. این موضوع انتقاد شدید نمایندگان را در پی داشت؛ باین‌حال پس از حمایت رهبری از تصمیم سران قوا، مجلس نیز به انتقادات خود درباره افزایش قیمت بنزین پایان داد. آن‌گونه که نمایندگان گفته‌اند قرار شده روی موضوعات مرتبط به سهمیه بنزین و افزایش آن کار کنند تا فشار به مردم کمتر شود. رویداد ۲۴ در گفتگو با سکینه الماسی سختگوی کمیسیون انرژی مجلس برنامه‌های پارلمان پس از افزایش قیمت بنزین را بررسی کرده است که آن را در ادامه می‌خوانید:

طرح افزایش نرخ بنزین سه بار در مجلس رد شد، اما این سؤال پیش می‌آید که چه لزومی دارد تا از مردم مابه‌التفاوت نرخ بنزین را بگیرند و سهمیه به خود مردم پس بدهند؟ دولت پیش‌بینی این واکنش را از سوی مردم نمی‌کرد. مردم می‌گویند ما یارانه نمی‌خواهیم. بنزین را گران نکنید، اما دولت این اقدام را برای دهک‌هایی از جامعه انجام داد که فشار اقتصادی زیادی را تحمل می‌کردند. اعتراضات زیادی نیز از سوی برخی مطرح می‌شد که چرا یارانه همچنان ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان است درحالی‌که قیمت کالاها طی این سال‌ها افزایش زیادی داشته است. پیش‌بینی دولت این بود که با افزایش نرخ بنزین این درآمد را به دهک‌های پایین بدهند، اما این موضوع باید ابتدا بررسی می‌شد تا میزان رضایت مردم لحاظ می‌شد و سپس اقدام نهایی صورت می‌گرفت.

بهرتر نبود مجلس زودتر به این طرح رأی می‌داد تا قیمت بنزین به‌صورت یلکانی افزایش پیدا کند و هر سال ۱۰۰ تا ۲۰۰ تومان به قیمت بنزین اضافه می‌شد تا اینکه به‌صورت درصد بالا برده؟ کار کارشناسی در این خصوص صورت نگرفت.

مجلس کلا در جریان اجرایش طرح

از هر دری کلامی

اطلاعیه شماره ۴ ستاد انتخابات کشور اعلام جزئیات ثبت‌نام داوطلبان انتخابات یازدهمین دوره مجلس



اسلامی، یک مقطع تحصیلی موردقبول واقع می‌گردد. طبق قانون کلیه جانپازان، آزادگان، فرزندان شهدا و زندمندان که حداقل ۶ ماه سابقه حضور در جبهه دارند از یک مقطع تحصیلی بالاتر برخوردار می‌گردند. با موافقت مقام معظم رهبری در سال ۱۳۸۲، متولدین سال ۱۳۵۲ و قبل از آن (به شرطی که دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا بالاتر باشند) معاف هستند ولی می‌بایست در هنگام ثبت‌نام کارت معافیت یا مدرکی دال بر معافیت ارائه نمایند. در پایان مجدداً یادآور می‌گردد: مدارک معتبر تحصیلی مدارکی هستند که به تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه آزاد اسلامی و مدارک حوزوی به تأیید مرکز مدیریت حوزه علمیه قم رسیده باشد. ستاد انتخابات کشور